
Exkurze - OBNOVA KRAJINÁŘSKÉHO PARKU V KLADRUBECH 
(MOŠNICE) A ZÁMECKÉHO PARKU SLATIŇANY 

Datum a místo: středa 26. srpna 2020

Průvodce: Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D.

PROGRAM: Během návštěvy v Kladrubech nad Labem nás v úvodu průvodce provede historií původní 
renesanční koňské obory a budeme pokračovat až do současnosti k obnově krajinářského parku v Mošnici, 
který je součástí areálu hřebčína. Věnovat se budeme zejména postupnému uvolnění senescentních dubů z 
porostu, které v areálu proběhlo postupně v průběhu 13-ti let. Seznámíme se s technologií založení trávníku 
na uvolněných plochách a s postupem ošetření staletých stromů po uvolnění ze zápoje.
Ve Slatiňanech budeme moci vidět obnovu zámeckého parku. Bude popsána historická interpretace.
Prohlédneme si vědeckou rekonstrukci mobiliáře a drobné architektury, obnovu rybníčku a vodních 
prvků, podrostové záhony a jiné.

Hlaste se včas, počet účastníků je omezen!
 
Další informace a přihlášení naleznete na našich stránkách: https://szkt.cz/workshop/exkurze-obnova-
renesancni-konske-obory-kladruby-a-obnova-zameckeho-parku-slatinany
 
Těšíme se na Vás!

 

Karolína Báčová

Členská manažerka

https://szkt.cz/workshop/exkurze-obnova-renesancni-konske-obory-kladruby-a-obnova-zameckeho-parku-slatinany
https://szkt.cz/workshop/exkurze-obnova-renesancni-konske-obory-kladruby-a-obnova-zameckeho-parku-slatinany

